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Wiadome jest jak witaminy A oraz C dokonują
modyfikacji epigenetycznej „pamięci” komórek. Jest to ważny mechanizm biorąc pod uwagę
medycynę regeneracyjną oraz reprogramowanie komórek jednych w drugie.

Przedstawiciele Uniwersytetu Otago, w Stuttgarcie i Babraham Institute tłumaczą, ze tożsamość
komórek jest tworzona na poziomie DNA przy pomocy epigenetycznych zmian (wzorzec
przyłączonych grup metylowych do genów). W celu zawrócenia komórek do stanu pluripotencjalnego
 i otworzenia dostępu do genomu usuwa się epigenetyczną warstwę informacji.

Dokonano modyfikacji epigenetycznej na przykładzie cytozyny do której przyłączana była grupa –CH3

(proces metylacji cytozyny). Tego rodzaju tagowanie zachodzi bardzo rzadko biorąc pod uwagę
embrionalne komórki macierzyste. Natomiast w komórkach zróżnicowanych występuje znacznie
częściej. Proces usuwania takich znaczników z DNA jest najważniejszą częścią otrzymywania
pluripotencji oraz usuwania pamięci epigenetycznej.

Do enzymów aktywnie usuwających grupy metylowe zaliczają się enzymy TET (TET1, TET2, TET3).
Dokonano zbadania przez przedstawicieli PNAS,  typów sygnałów molekularnych kontrolujących ich
aktywność.

Zaobserwowano, iż witaminy A oraz C dokonują synergicznego ograniczenia metylacji DNA,
prowadząc tym samym do tworzenia naiwnych iPS. Witamina A przyczynia się do zwiększenia
komórkowego poziomu białek TET, katalizujące oksydację 5-metylocytozyny (5mC) do
5-hydroksymetylocytozyny (5hmC), natomiast witamina C prowadzi do zwiększenia  aktywności tych
enzymów poprzez redukcję Fe3+ do Fe2+.

Inaczej mówiąc: witamina A prowadzi do nasilenia produkcji 5hmC poprzez aktywacje transkrypcji
TET2 oraz TET3, a witamina C przyczynia się do zwiększenia TET i produkcji 5hmC w wyniku
recyklingu Fe2+.

Źródło: Babraham Institute
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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